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I 2023 har vi haft et stabilt medlemstal, som ligger lige nu på 312 medlemmer og desuden er 

55 medlemmer på flere hold, så der er i alt 367 holddeltagere. Der er nu 21 hold, 

Motionsholdet er lukket for nylig, da instruktøren, Sandy Andersen, måtte stoppe pga. 

sygdom. Vi vil gerne have en afløser for Sandy Andersen.  

 

I år har vi som sædvanlig holdt tre bestyrelsesmøder og efterfølgende møde med 

koordinatorerne. Det er en praksis vi vil holde fast i, da disse koordinatormøder er vigtige 

for sammenhængskraften i foreningen. Dels er der informationer fra bestyrelsen og dels har 

koordinatorerne mulighed for at levere nogle synspunkter om vigtige emner ude fra 

medlemmerne. Det er i denne forbindelse vigtig, at alle hold er repræsenteret, så hvis 

koordinatoren ikke kan møde, vil vi bede om en anden fra holdet, der kan være til stede. 

Desuden holdt vi lige efter nytår et ekstraordinært møde mhp. at finde et alternativ til at 

varetage webmasterens opgaver.   

 

Vores økonomi er stadig god, selvom vi har haft et nedsat kontingent i 2023. Skal man 

bebrejde bestyrelsen for noget, må det være, at vi ikke er gode nok til at bruge penge. Vi 

håber, at 2024 vil være året, hvor der vil være flere aktiviteter til fælles bedste i foreningen. 

Vi tager allerede hul på det første arrangement den 27. februar kl 19.00, hvor vi afholder 

sangaften med Anne Odgaard, som har været med i redaktionen af den nye udgave af 

Højskolesangbogen. Den aften vil vi synge en række af de nye sange fra den sidste udgave. 

Der er der en del af sangene, som ikke er så kendte endnu. Det er Litteratut II, der har været 

initiativtager til denne aften.  I denne forbindelse vil jeg atter pointere at hold, der ønsker at 

arrangere noget, der har en særlig tung økonomi, kan få udgifterne helt eller delvist 

refunderet af foreningen, hvis arrangementet er åbent for alle pantere. 

 

Vi har nu investeret i nye stole til panterlokalet og hvis de bliver en succes vil vi sikkert 

købe lidt flere. Desuden er der investeret i en ny pc til lokalet i stedet for den gamle, der 

efterhånden voldte så mange problemer, så det kunne være en fordel at tage sin egen pc med 

i stedet.  

 

Der er jævnligt rygter om vores lokaler her på Toldbodgade. Fakta er, at vi har en 

lejekontrakt, som løber til huset skal sælges og lejemålet med Kommunen ophører. For et 

par år siden blev der godkendt en lokalplan for bygningen, hvorefter der kunne bygges 

boliger i vistnok fire etager. Senest kunne man læse i Midtjyllands Avis, at Kommunen leder 

efter en mulighed for at huse dele af sundhedsafdelingen, men det viste sig at målet var at få 
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nye lokaler til Skoletandplejen. Vi skal derfor tage det roligt og afvente, hvad Kommunen 

har af tanker om en ny placering af Sundhedshuset ude i fremtiden. Det vil blive dyrt for 

Kommunen, som i forvejen fattes penge, men til gengæld er de en stor medspille, som kan, 

hvad de beslutter sig for, når det måtte forekomme. Vi holder øje med situationen og vil 

informere medlemmerne, når den tid kommer. Vi holder fast i, at vi beholder disse lokaler så 

længe, vi kan, da ca 75% af vore medlemmer har faste tider her i lokalerne. Her holder vi 

alle vore møder og fællesarrangementer og desuden er kontoret her i vores lokaler.  

 

 

Som så ofte har vores parkeringspladser igen været i spil. Sidste forår planlagde Kommunen 

at sætte ladestandere op ved parkeringspladserne i Estrups Gård. Ved en ren tilfældighed så 

jeg et håndskrevet opslag en dag på vores oprindelige pladser, hvor der blev ”parkering 

forbudt, da man ville begynde at grave få dage efter”. Jeg kunne så meddele dem, at det ikke 

er deres parkeringspladser, men at det er seks pladser, som de har lånt/mageskiftet med De 

Grå Pantere. Så fandt så ud af sagens rette sammenhæng og bad om at bytte pladserne på 

Toldbodgade med de seks i Estrups Gård. Så kunne de få ladestandere på de 

parkeringspladser, som formelt er deres, altså ved Toldbodgade. Derefter var vi i dialog med 

udlejeren af de seks pladser, som vi har haft i over ti år, og han kunne meddele, at han lige 

skulle have styr på økonomien, for parkeringspladser her inde i centrum er i høj kurs. Han 

endte med at opsige vores aftale og har nu udlejet vores gamle pladser til 

Kommunen/Sundhedsafdelingen.  

 

For ca et år siden meddelte vores webmaster, Ib Andersen, at han ville slutte ved årets udløb. 

Vi havde derfor god tid til at finde en afløser. Vi spurgte ud i medlemskredsen, men ingen 

meldte sig. Så i løbet af efteråret var det ved at være sidste udkald, da Ib ville slutte pr. 

31/12. I bestyrelsen har vi været interesseret i at finde en holdbar løsning, som kan bære 

nogle år frem. Vi overvejede, om det ville være muligt at finde en ekstern person, som mod 

betaling kunne påtage sig opgaven. Den tanke gik vi bort fra, da arbejdet skal være i nøje 

samarbejde med foreningen. Vi er endt med en løsning, hvor medlemmer af bestyrelsen 

påtager sig hver sin del af opgaverne: Medlemsregistrering, økonomi og hjemmesiderne.    

 

Til sidst vil jeg nævne, at vi har brug for nye og yngre kræfter i bestyrelsen. Der er de 

seneste år kommet mange nye medlemmer, som trækker gennemsnitsalderen ned. Det er 

meget glædeligt. I bestyrelsen har vi også brug for yngre kræfter, gerne til valget om lidt og 

selvfølgelig til de kommende generalforsamlinger. Der har alle medlemmer en opgave for at 

få nogle til at melde sig. Vi har i dag en bestyrelse, som har en gennemsnitsalder på ca 80 år. 

Det er ikke holdbart, og for mit eget vedkommende vil der være brug for en ny formand om 

to år, hvor jeg går af.  

 

Til slut vil jeg takke alle i foreningen, der er med til at gøre en indsats på holdene eller på 

anden vis lægger et særligt engagement hos DGP. 

 

På bestyrelsens vegne 

Torben Yngve Larsen 

Formand 
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